
UCHWAŁA Nr VII/37/2024 

RADY GMINY OSINA 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

 

o zmianie uchwały w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2,  

ust. 2a pkt 1, ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Rada Gminy Osina uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr IX/79/2019 Rady Gminy Osina z dnia 6 grudnia 2019 r. w sprawie 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej 

opłaty (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2019 r., poz. 6511, z 2022 r., poz. 788, z 2023 

r., poz. 801 i z 2024 r., poz. 233) § 2 otrzymuje brzmienie:  

„§ 2. 1.Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 

37,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

w sposób selektywny w wysokości 74,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

3. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym, w wysokości 2,00 zł na miesiąc od mieszkańca.”  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osina.  

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 01 lutego 2025 r. 

   

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Andrzej Łuczak 



Uzasadnienie 

 

 Zmiana stawek opłat określonych w niniejszej uchwale jest konieczna do zbilansowania 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w taki sposób, by ponoszone koszty i 

uzyskiwane wpływy w możliwie największym stopniu równoważyły się.   

 W 2024 r. deficyt systemu wyniesie ok. 106.000 zł.   

W 2025 r. szacuje się (po uwzględnieniu wzrostu wynagrodzenia wykonawcy 

odbierającego odpady, wynagrodzeń pracowników, ilości odpadów itp.), że koszty 

funkcjonowania systemu przekroczą kwotę 1.127.000 zł.  

 Stawki określone w niniejszej uchwale są niższe, niż wynika to z kalkulacji dokonanych 

przez Urząd Gminy Osina i w zgłoszonym przez Wójta Gminy Osina projekcie.  


